[image: НОВЫЙ ГЕРБ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    «   16  »   октября  2025   №  1153-п
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» за 9 месяцев 2025 года

 В соответствии с требованиями ч.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Таштагольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» за 9 месяцев 2025 года со следующими показателями:
1.1. доходы бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. расходы бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению по Таштагольскому муниципальному району (Л.А. Моисеева) направить отчет об исполнении бюджета в Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района и Контрольно-счетную комиссию Таштагольского муниципального района.
3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустова) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштагольского муниципального района по финансам – начальника финансового управления Л.А.Моисееву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о главы Таштагольского
муниципального района                                                              С.Е.Попов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Таштагольского муниципального района
                                                                                                от                             2025 г.  №          -п

[bookmark: P32]ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации

Исполнено за 9 месяцев 2025 года, тыс. рублей

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000 00 0000 000
	1 167 763,67

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000 00 0000 000
	345 114,57

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000 01 0000 110
	345 114,57

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000 00 0000 000
	15 993,65

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	 000 10302000 01 0000 110
	15 993,65

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000 00 0000 000
	98 928,31

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000 00 0000 110
	86 035,80

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000 02 0000 110
	18,29

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 10504000 02 0000 110
	12 874,22

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000 00 0000 000
	15 026,28

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803000 01 0000 110
	15 026,28

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000 00 0000 000
	59 904,84

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105013 05 0000 120
	2 195,14

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105013 13 0000 120
	21 459,46

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105025 05 0000 120
	25 443,79

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035 05 0000 120
	40,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	000 11105075 05 0000 120
	7 682,61

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 11105310 00 0000 120
	2 897,32

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю
	000 11105320 00 0000 120
	186,52

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 11200000 00 0000 000
	190,82

	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	000 11201010 01 0000 120
	77,72

	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	000 11201030 01 0000 120
	49,98

	Плата за размещение отходов производства
	000 11201041 01 0000 120
	63,12

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000 00 0000 000
	530 760,79

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	000 11301995 05 0000 130
	9 924,88

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	000 11302995 05 0000 130
	520 835,91

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000 00 0000 000
	95 937,40

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 11402053 05 0000 410
	18 738,95

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	000 11406013 05 0000 430
	513,55

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000 11406013 13 0000 430
	61 295,63

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11406025 05 0000 430
	14 926,40

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000 11406313 13 0000 430
	226,64

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов
	 000 11406325 05 0000 430
	236,23

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000 00 0000 000
	5 254,86

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000 00 0000 000
	652,15

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000 00 0000 000
	1 574 515,21

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000 00 0000 000
	2 081 457,74

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000 00 0000 150
	426 907,10

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000 00 0000 150
	221 519,31

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000 00 0000 150
	1 262 277,50

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000 00 0000 150
	170 753,83

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	000 20400000 00 0000 000
	518,85

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20700000 00 0000 000
	8 611,13

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21900000 00 0000 000
	-516 072,51

	ВСЕГО

	2 742 278,88

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Таштагольского муниципального района
                                                                                                   от                                2025 г.  №       -п

[bookmark: P170]ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Исполнено за 9 месяцев 2025 года, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	х
	- 25 980,12

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 000
	- 25 980,12

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01030100 05 0000 810

	-1 035,4

	увеличение остатков средств, всего
	х
	- 3 775 974,84

Увеличение остатков средств бюджетов

000 01050201 05 0000 510

	- 3 775 974,84

	уменьшение остатков средств, всего
	х
	3 751 030,13

Уменьшение остатков средств бюджетов

000 01050201 05 0000 610

	3 751 030,12

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Таштагольского муниципального района
                                                                                                       от                          2025 №           -п

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Исполнено за 9 месяцев 2025 года, тыс. рублей

	01
	00
	130 800,28

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	02
	3 891,48

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	03
	4 168,94

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	04
	64 400,82

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	05
	4,60

	Судебная система

	01
	06
	18 043,44

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	6 187,83

	01
	13
	34 103,17

	Другие общегосударственные вопросы

	03
	00
	51 102,68

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03
	10
	18 573,92

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	14
	32 528,76

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	04
	00
	477 973,08

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	02
	372 395,67

	Топливно-энергетический комплекс

	04
	05
	5,00

	Сельское хозяйство и рыболовство

	04
	08
	16 653,37

	Транспорт

	04
	09
	79 898,24

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	12
	9 020,80

	Другие вопросы в области национальной экономики

	05
	00
	53 759,55

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	01
	5 849,58

	Жилищное хозяйство

	05
	02
	5 021,76

	Коммунальное хозяйство

	05
	03
	38 045,06

	Благоустройство

	05
	05
	4 843,15

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	06
	00
	13 608,30

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	06
	02
	7 693,28

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	5 915,02

	07
	00
	1 312 179,16

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07
	01
	377 997,27

	Дошкольное образование

	07
	02
	688 456,31

	Общее образование

	07
	03
	114 371,59

	Дополнительное образование детей

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	37,20

	Молодежная политика
	07
	07
	1 580,68

	07
	09
	129 736,11

	Другие вопросы в области образования

	08
	00
	186 783,27

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	01
	181 005,17

	Культура

	08
	04
	5 778,10

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	09
	00
	89,85

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	09
	09
	89,85

	Другие вопросы в области здравоохранения

	10
	00
	319 095,46

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10
	01
	7 465,06

	Пенсионное обеспечение

	10
	02
	143 613,37

	Социальное обслуживание населения

	10
	03
	26 877,79

	Социальное обеспечение населения

	10
	04
	100 335,91

	Охрана семьи и детства

	10
	06
	40 803,33

	Другие вопросы в области социальной политики

	11
	00
	140 166,88

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11
	01
	41 503,12

	Физическая культура

	11
	02
	49 642,81

	Массовый спорт

	11
	03
	41 516,84

	Спорт высших достижений

	11
	05
	7 504,11

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	12
	00
	1 965,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12
	02
	1 965,00

	Периодическая печать и издательства

	13
	0
	5,40

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

	13
	1
	5,40

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

	14
	0
	28 769,85

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	14
	1
	28 769,85

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	ВСЕГО

	2 716 298,76

image1.png